МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СЕРГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА

П Р И К А З

О внесении изменений в календарный учебный график для ООП начального,

основного, среднего общего образования на 2024/25 учебный год

С целью качественной организации оздоровительной кампании 2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в организационный раздел основных

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего  образования МАОУ «Сергинская СОШ» в части календарного

учебного графика на 2024/25 учебный год

Внести изменения в пункты 1,2,  2,2,  3 календарного учебного графика

для ООП начального, основного, среднего общего образования на

2024/25 учебный год, утвержденный приказом №171-07-01-08-255 от

03.09.2024 Пункты 1,2,  2,2,  3 календарного учебного графика изложить в

следующей редакции:

1.2  Дата окончания учебного года для 1-4 классов 30 мая 2025 года,

                                                                   5-8, 10 классов 23 мая 2025 года.

 2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных

неделях и учебных днях

1-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество  учебных

недель

Количество  учебных

дней

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40

II четверть 05.11.2024 20.12.2024 7 34

III четверть 13.01.2025 21.03.2025 10 44

IV четверть 31.03.2025 30.05.2025  9 41

Итого в учебном году 33 161

2–11-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество  учебных

недель

Количество  учебных

дней

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40

II четверть 05.11.2024

20.12.2024 (2-4

классы)

27.12.2024 (5-11

7

8

34

39

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-08-348 от 12.12.2024. Исполнитель: Баева Л. В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 12.12.2024 09:38

классы)

III четверть 13.01.2025 21.03.2025 10 49

IV четверть 31.03.2025

23.05.2025

(5-11 классы)

30.05.2025 (2-4

классы)

8

9

37

41

Итого в учебном году 34 166

3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

1-е классы

Каникулярный

период

Дата Продолжительность каникул,  праздничных и

выходных дней в календарных днях Начало Окончание

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 9

Зимние каникулы 21.12.2024 12.01.2025 23

Дополнительные

каникулы
17.02.2025 23.02.2025 7

Весенние каникулы 22.03.2025 30.03.2025 9

Летние каникулы 31.05.2025 31.08.2025 91

Выходные дни 63

Из них праздничные дни 4

Итого 204

2–11-е классы

Каникулярный

период

Дата Продолжительность каникул,

праздничных и выходных дней в

календарных днях Начало Окончание

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 9

Зимние каникулы

21.12.2024

(2-4 класс)

28.12.2024

(5-11 классы)

12.01.2025

12.01.2025

23

15

Весенние

каникулы
22.03.2025 30.03.2025 9

Летние каникулы

26.05.2025

(5-11 классы)

31.05.2025

(2-4 классы)

31.08.2025
96

91

Выходные дни 68

Из них праздничные дни 4

Итого 199

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-08-348 от 12.12.2024. Исполнитель: Баева Л. В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 12.12.2024 09:38

2. Утвердить внесенные изменения в основные образовательные

программы начального, общего, основного общего и среднего общего

образования МАОУ «Сергинская СОШ»

3. Учителю информатики Злыгостевой Г.Н. календарный учебный

график с изменениями разместить на официальном сайте ОО в срок до

15.12.2024.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                    Е.А. Горбунов

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-08-348 от 12.12.2024. Исполнитель: Баева Л. В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 12.12.2024 09:38

	1
	2
	3